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Pasqyrat Financiare te Vilit 2015 "Gieloshi"

A K T I V E T

8,180,185 8,131,544A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

2 D.dv.tlv. dhc rktlva t mbdtur. p.r

3 Attlv! tc llan flnanclrrr rr ku n
> Kientq w ra E,ptodukle e the't,in'€

> Te drej6 e &tyflme nd4 qlakew

8,702,'169

6 Aktlv. d$hkuin t mb.ltun p.t d.hlgc
lmr di. rhp.nzlm. t lhtyL

> Shp€nlms t€ poriudhsv€ te ardhshmo

A K T I V E T  A F A T G J A T A 1'1,524,993

1'1,524,993

> Makinen dhe psisje(213)

3 ,181,102 3,141,102> ARiw tjen atat ghta natedala (215+218)

5 l(rpat ll rkalon.r l P| plgu.r
5 Aktive tr ger. rhttl|t.

T O T A L I  A K T I V E V E  ( r + I ) 21,605,1 19,656,537



Pasqyrat Financiere ie Vitit 2015 "Gjeloshi"

PASIVET DHE I(APITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

Detyine Fr Wdne Shq.Shend.

Detyine tetinore pet Tetln Fftinin

Dotyirrc btirnore Fr Tafinh ne Budn
Te drcIa e dewne ndal oftakve

4 Grmt dha ia rdhonl a

P A S I V E T  A F A T O J A T A

Hua,bno dhe datflirne W Wnh frnanclarc

T O T A L I  P A a I V E V E  ( l + l l l

K A P I T A L I

I Al€lon.t e DrllcB { Pf t! lon.olldurr!

5 Nloalt o.o .krlonot e th.mrlt

4,1W,031

l0 Fltlml(HumbL l. vltlt frn.ncl|'

AU PAAn EITE DHE tGPtTALtT (t+ !,605,178 19,656,53



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015 "Gjeloshi,,
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimove sipas Natyres )

NT Pc|thlrlrnl I Elama av! Po.ludh.
Rrportuo|o

Pcriudhr
P r ldhale

Shlget neb 16.422,7a9 13,418,809

Te ardhura h g6ra nga v€pdmEria o rhfrytazlmit

Ndrysh.ne invgntprcd.gabhm€ I prodhimlt ns procaB

Matarialete konsumuaE 14126798 + # cjcndj. 902913 15,029,711 12, t 19,58.1

c Ko€b € pun6s 2,502,U8 3,166,071

Pagst a oprsoadit 2,144,000 2,713,000

Sh!6.nzinet per slgulne glc4/emrc e shantjr/tcson 358,048 453,07'!

6 Amorlizimet dhe zhvleEsim.t

7 Shpenzlm€ b {sE(304+608+015€18€19+624+626+627+638195,119 82,170

8 Totdl rhp.|rzlm.va ( dum|t ,a - Z ) 17,724,A78 15,U7,Bn

Fltlml (humbj.) ngr v.pdmh tr. tryxor. (l+2+ri.8tHumbj .1,104,089 n,929,013

't0 fs ardhurat dhs shpentmst ffnanclEr" nga nlgsltB s kontrolluare
't1 Shpen2lm€ to pa njohura paggt s pr kllu.r nc bsnk 2,144,O00 2,713,000

12Shpenzlme b p€ njohura por blcrl6 !k!\o b truo.zusre 100,000

Te ardh.e shrF,nz. financ,nga tnw9.te tjcn fnanc.ata@ts

Te atr,runt dhe $@nd nga inbrf/sat(?,Ol) -9,299

Fitinet (Hunbjet) nga kuAi t<ernbinrt

Te atdhuQ dhe shponztnE te tle€ financhv €2,634

't3Totdl I to Ardhunya dho Shpenrlm.va flnrnchF

14 Fltlmi (humbjr) prn h0mlt ( C +r.lS )Humbj. ' | ,130,812 751,353

15Shpsnzimet e tatimit mbi fitimln 169,592 1'12,703

16Fitinl (humbl.) ncto s vLlt fin.ncl.r ( 14 - lC )Humblo 961,m0 638,050

1 7Elemenbt e pasqyrave b kgnsolirluEra

4



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda DireKe 20.15 ',Gjeloshi,,

Nr P$qyr. c llukalt monotrr - mrtoda dtFtrt
Porludh.

Rrportu€o

Perludhs

P.r. .rdhoso

Flul(3l monltr. nga vlprlmlrrtta. thttytaElmlt

Mjetet monetarB (MM) b ad(stuaE nga klientst 19,947,22A 16,102,571

MM b paguara ndal fumitor€rc dh€ punonlosvo 19,392,296 20,205,89

MM te ardhurg nga vspdmtErib

Inler*i i p€guar 9,299 33,e24

faiim mbi fitimln i paguar, tep, e tush u0,824 271,087

MM neto nga wpflnts,ite e *,tylozfinlt

Fluktl monabr nor vaprlrnlrdta Invaatu!.o

Blerja e njesi8s !€ kontrclluar X mlnus parab e M€tuara

Blsrjs 6 ektv€v€ afabjata mrbriale

fs ardhura nga lhlUa 6 paisjava

IntErs8l i arketuar

Divll€nbt E arkotuar

MM neto te Ndoruan na wgimtaib inwshrese

Flukll mon.t nlr drtlvlt t t frnmcl|r!

Te a.dhu.E nga emetjmi i kapibllt aksign€r

Te ardhura nga huamarj€ afa&jEta

PagEsat e dstyrimev€ tr q6ra6s financiarg

Divid€nts tG p€guar

MM neto e pet&rura ne w intadte Financiar€

RdgdRonh neto . ml€tava monahlc 1,396,384 €35,328

illjotet monotrre n9 fllllm t! pcdudho! kontabcl 50,841 886,169

i4etel moneaare ns tund t! poriudh€! kontabel 1,447,225 50,84'l
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S t | E N I M E T S P J E G U E S E

Dh6nF € lhanimcvc .hpt!!u.r. n! k6td ptss5 !sh6 6 dstyrwrshma !lpa3 SKK 2.
Pbb8iml I te dh.n$6 tt t(tb.j pj.!. dunet t6 b6h€t !ipa! t6rks!€v. dn! skvKu6€ !!.dad€ l€

p.rc€ktu.ra m SKK 2 dh6 lonk|ribhl p.t.gntbvo 49-55. Rradhe . dhcni6! 36 3pj€gim.,vr duhct !. jeta :
.) htonnadon I patdmaam dh. pontklt tont bal
b)Shanlm.l q. .hd.eojna zant . ndr$h6m t! palqylslic fin|nci.r.
c) Shonlmc 6

A I Infomaclon | !5]llitfirh6m clotoshl

1 Kuadri ligjor: Lig.iit 9228 dt25.04.2004 ,'per Kontabilitelin dh€ pasqyrat Financiare-
2 Kuadd kontrbsl iapliku8r: Stndartst Kombebr€ t6 Kontabitit6tit n6 Shqiped.(SKK 2; 49)
3 Baza e p€rgatigs s6 PF : Ts dr€jtat dh€ detyrimet o konsEtuara.(SsK .t, 35)
4 Parimet dhe karakt€d8tkat cileEors ts perdorura p€r hartjmin e p.F. : (SKK 1i 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE MPORTUSE ka mbEjtur nE llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
tran8aksionet ekonomlkr tr vstra.

b) VUIMESIA 9 wprimtariso ekonomike ts njEsiso sone €portus€ eshte 9 siguruar duke
mos pasur ng plan 0s9 nevoj€ nd8rprsrj€n e gkflvitetit b s€j.

c) KOMPENSIM mldis nje aKtvldhe njg paslvl nuk ka , ndqrs€ mjdis t6 ardhurave dhg
shpenzamsve ka vebm no rastrt qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA s Pasqyrave Financlsro sEhb rEallzuar ne massn e Dtot€ Der te
q€no to qana dh€ b kuptulhmc psr psrdorues t€ Jashbm q€ kang njohun te p€rgjitheshme te
mjanus8hme ne tushon s koniabilltotlt.

o) MATERIALITETI ashb vl€resuar nga ana jon6 dh€ ne baze t€ tij pasqyrat Financiar€
Jane hartuar vettm p€a t6fa matarial€.

0 BESUSHMERIA pcr hartimin € Pssqyrave Financiar€ eEht€ € siguruar pasi nuk ka
gabimg material6 duk€ zbatuar pErimEt E m€poshbm€ |

- Parimin e pareqili€8 me b63nikori
- Parimin e psrparosi!€ s€ p€rmbajgas €konomike mbi fonn€n ligjore
- Parimin e paane8hmcris6 pa asnj6 Iniuencim h qe hshem
- Parlmln € maturl86 pa optimlzem t6 bp.ruar,pa n6n e mbivtereBim te o€ imshem
- Psdmin o plobltso duke paraqitur nje pamje te vertEte e le dr€jte tE pF.
- Parimin s qondrushmerise psr b mo3 ndrFhuar potitikat e metodat kontabel
- Parimin 9 krahssulhm€rlg€ duks slguruEr krahasimin midj6 dy p€riudhav€.

A ll Polldk t kont bgl
Per percaKimin e kodos 8e invsntarove €shte zqjedhur motods ,,F|FO, ( hyrje € pare ,

dalje € pare.(sKK 4: 15)
VlEr€simi fillestar i nje elomsn ia AAM qe ptoteson kribr€t per njohje si aktiv ne bitanc

eshte vlers€uar me ko6b. (SKK 5; 1 1 )
Per p.odhimin os6 krijimin e MM kur kjo financohet nga nj€ hua,kostot e huamanjes (dhe

inte.esat) E8ht6 metoda € kapibllzimit ne kostcn 6 aKivit per p€riudhen e invesflmit.(SKK b: 16)
Per vleresimi i mepasesh€m iAAM eshte zgjedhur modeti j kostos duke i paraqrur ne

bilenc me koslo minu3 amodizimln e akumuluar. (gKK S; 21)
Per llogaritjsn 6 amortiztmit t€ AAM (SKX S: 38) njesia jong ekonomjke ka percaktuar

sj mebd€ iE amortizimit b ndertesavc mebden lineare dh€ per AAM b tjera mebden e amortizimit
mbi bazen e vlgffeg 6e mbet|'lr ndeEs normat e amortizimit jen€ perdorur te nj€llojta me ato te sislEmit
fi8kal ne tuqi dhe konkr€tisht :

Per krahasimin mldls dy psriudhave eshte pasur parasyshe njonim vlersimi I bere ngaorganet
tatimore per periudhen e meparshme per te cilen jane bere ndryshime ns gelje te pasqyrave fina
nciare per vitin 2015 kjo sipas ndry6hjmeve te bera ne htime_

-+\#,?,,



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

E Shonimet oo rholooolnl zlrat e ndrvahdm tE palovravo tinsneiars

MT]VET AFAT SHKURTERA

Altlvat monrtTa
Banka

Gjeloshi

Arks

NT Emri i Bankss Monedha Nr llogEris€ Vlera ng
valub

Ku.si
fund vitit

Vlera ne
lek€

1 Cr€ditegrokola CK€
Inbaa 8anoaula lsko

Prokrdit lcke 14(x826

Tot8ll 1405225

Nr E M E R T I M I Vlsra n6
vglute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
|eKE

Arka n9 Lrk6 42000
tuka n€ Euro
tuka ns Dollaro

Totali 42000

3 Dadvrtlva dh. .ktlva i. mbdtun o.r t|tq{m
Shoq€da nuk k€ dcrivsuvo dhc aklivo tc mbajtura p€r tr€gtim

6 3 Alllvo tc tlarr flmnclrt| rtatahkurttr

Kienl€ per maln,ptodukte e shehine
Fatura giith8€j Nr
a) Nga k.to Nr

pa likuiduara d6ri nc 30 dib Nr
pa likulduara d€d n6 60 dits Nr
pa liluidusrs d6rl n€ 90 dit6 Nr
pa likuiduar€ permbl nl€ vit Nr

b) Nga hturatgjihsej Nr
Fatura mbi 300 mije lek€ t€ pr6ra Nr
Fatura mbi300 mije leks tE kuid. N.

Debitop,K,editon b W

Tatim nbi flinin
Tatimi i dsdhur Daradh€nie
Tatirni i vitit ushfimor
Tatimi iderdhur boer
Tatim rimbuGuar
Tatim nga viti katuar

0
0

LEKA
L6ke
LEI(e
Leke
Le|(e
Leke
Leke
Leke
LEKg

0
0
0
0

31067
31067

Lske
Leke
Leke
LEKE

'10 > Iysrl
169316



Tvsh € zbriFshme ne c€lje te vitit
Tvsh € zbrlt€shme ne Bterje gjate vltit
Tvsh e pagueshme ne shitje qjate vitit
Tvsh e zbriteshm€ ne mbyllje te vitit

> Te &ejh e dewne ndaj odal<ew

,l Invlntrd

> Len tet a pa/.a

> hwntari Imet

> Mhin ne prc@s

> Ptdul& te gatshne

> na n per shitje

> Pa@pageta pet lumizlne

Attlv. blolodlka i$.hkurtrr

Aktlv..t t hkurtr. b |nbdt||n par tLhltjc

P.nFglmr dh. $p.nrlm. b $tyrr

Shp€nzime t€ p€riudhavo ts ardh3hme

AKflVET AFATGJATA

I Invo.tlm.t fnanct.|| dttd.tr

2 Attlvr rLtsldr md.rtdr

Leke
Leke
LEKE
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

306305
2925359
3324539

0

4702169

6480703

1 1

12

13

't4

16

17

1 8

l o

21

23

24

25

221486

5

I

tl27

28

0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

30
31

34

JC

3 Afv€t blologllto .httlrt

4 Akttve at tglatrJo matod.le

Nuk ka

Nuk ka



37

5 lopltrll .krbnor I p. prguar

6 AktlYe lo g.r. drtd.tr

I PASIVET AFATAHXURTRA

I Dodv.livrt

2 Hurmrd.t

> OwKtnM banl(€,|€

> Huamarie ai/at shkuatn

3 Hud dhr 9|r.prgl]|td

> Te paguesh,''o nd.l fumito/€w
Fatura gjihsrj
a) Nga koio

p. likuidu.r. dcrl nc 30 dlte
pq likuiduera drd ne E0 dlb
pa llkuldusra derl m 90 dlta
pa llkuiduara p€rmbi njo vit

b) Ng€ htrrat gjtfillj
Fatura mbi 300 mljc lrk b konbb.
Fatu6 mbi 300 mij. lck6 b kuld.

Ta pagueshne ndsl punonjesw

Oetylnla Fr Wurlnr Shq.Shend.

Detyln€ tatimon Ft TAP-in

Dennrta tatinlf{'e Nr Tethn Filinin

Detyimo bfimoo pet TvcEno

btyine tatinoo Nr Tatinin ne Buin

Te drejh e Wdne ndaj ottal<ew

Div*lente pet lu pagual

Debitore dhe Kledi,ore te W

Grrntol dha b .dhurlt e rhtyrr

Ppvldon.l atd.hkurt!

PASIVET AFATGJATA

Hu.t .trqFl.

Hua,bqo dhe detydne nga qenja frnanciaro

Nuk ka

Nuk ka

40

41

42

43

44

45

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4256998

LEKE O
Lete 

-------T-

Loko 0

Nl
NT
Nr
Nr
NT
Nr
Nr
NT
Nr

0
0

Leke
Lsks
L€I(O
LgKg
Lgke
Lek6

,f€

47

48

49

50

51 >

54

55 1

5 6 5

tl

191489

87886

1300

0

s6323

Nuk ka

Nuk ka

59

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



60

61 2

6 2 3

63 1

Il

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Bono te l<onwdueshnb

Hu.m.rJr to grr. .t4d r

Gr.ntat dho tc rrdhurl a 3htyr.

PDvlzlon.t druFt!

KAF]TALI

Akllond ! p.llca! (PF l. kon.olldurE)

Krpltrll *ionarwr t lioq,mlma (pF t kon!,)

lopLJl *tlon|.

Pdml akdonlt

Nl..n oaa .ktbnat. th.rrlt ( .gdy.)
Ratorva rtrtutoaa
Rarrvrt lltlo|r
ttazaivtt t! {ffr
Fltlm I plhpamdT.
FLlmlhumblrl ! vltlt ulhtdmo]

. Fltmi i urht{mit

. Shp€nzlms tr panjohurg

. Fltlmi para trtlmlt

. Tatimi mblfitmln

66

6E

69

70

74

1

2

3

1

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ks

17348180

385000

5
6
7
E
I
l0

3708583
3S000

4332031
792256
861020

-1113388
2244000
1130612
169592

L6KO
Leke
Leks
Leke

q Shonimo tS tcr. !holes.u..

NgiaiE te ndodhura pa8 datgr se bllanclt per tE cilat b€hen nsgullime apo ngjarje t€
ndodhu.e pas dat68 se bllanclt per b cllat nuk bEh€n n€gullin€ nuk ka.

G€bime mabriab b ndodhura nE poriudhat konbb€t b mepafe€hrn€ lB kon8tatuaG gjab
p€riudhe€ naportus8€ dhs qa kofiJim nuk ka.



"Gieloshi" shpk
NiDt J67902540J

Ded gjeloshi

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontab3l Nsto e A.A.Materiale 2015

AKivel Afatoiata Materiale 201S

Nf Emertimi Sasia Gjendje
01.01 .15

Shtesa PakEsime Gjendje
31.12.15

Nd€de6a 8.008.860 1,E00.000 I AOA a6n
Makineri € Daisie 335.031 100,000 435.031
Mjeb transponi 0

4 Paigie zya€ e liela 3 .181 .102 3. r81 .102

TOTALI 11,524,993 1,900,000 13,424,593

Nr Emertimi Sasla Gj€ndJ6
01 .01 .15 Shtela Pak69ime Gjendj€

31 .  t 2  t s
1 Ndertes€ 0

Makin€ri s palEie 0
Mjet6 transporti 0

4 Paieje zyre e liera 0
0
a
0
0
0

TOTAII 0 c

Nr Emedimi Sa6ia GJ€ndje
01.0'1.15 Shbs€ Pakegime Gj€ndje

31.'12.15
Ndertesa 6,006,660 1,800.000 9,80E.860
Makineri e Daigie 335.031 100. 435.031
MjeG hansporti 0 0

4 Paisi€ zvre e f€|e 3, r 81,,t02 3 ,181 ,102

TOTALI '11,524,9931,900,000 13,424,993



Shpk " Gjelo6hi" J6791125'lltJ
Inventad 31.12.2010

Nr Emortimi
Nj.M.tJo Sa3l 9mlm

1 vere me shishe 1000 22001
Vfre kartoni 1500 300c

3 Cyivar 1 1700 1700
4 Dewars 1500 3000

Martin I zi 1500 300c
6 Martin Golet 1 3000 300c
7 Martin Bjanko 3 1000 300(
8 Glen Grand 1 1204 120a

cytysar 1 1700 170C
1 0 inlandia 4 '1200 480C
1 1Votka me shije 'l 1100 1100

Xhipi '1500 3000't3Bogardi 1200 480(
14wrllam pel 1 1400 140C
1 5 FOmals graus 'l 1500 150C
1 6Mokallon 1 1704 't70c
1 7Molibu 1200 1200
1 8Cinzano 1200 1200
1 9Belis 1500 3000
20Sauthern Confo.t 1700 1700
2'l 1400 1400

Xhoni red lob€l 2 1500 3000
Xhoni bl€k Robel 2500 250C

24Am6ro montenggto 1400 280C
Sambuko 1000 3000
Femet Branko 1200 3600
BalEndajs 3 1400 4200

28Volka sunof 2 120C 2400
Tullanove dew 1 1700 170t
Xhin 1400 280C

31 q9scr 3 1400 420C
Xhek 1700 340C

33 Disavana " 2 1 1500 3000u Metara 1400 280C
t e k  a 1200 240A

36Civas 2 2000 4000
Vekja 150C 3000

38Amaro lukano I 1400 1400
Votka Gerbagov 1500 300c

40 Kriko tua 7700 1540C
41 lvi limon cotr 1 0 60 60c
42 lvi pieshke 25 150C
438.52 20 100c
M Oren Soda 60 '1500
45 Fanta portokalli 301 60 180(
46 Fanta ekzotike 101 60c
47 Kola 1 8 1 60 108C
48 lmita qershie 151 160 2400

/-fl



49 Amib pjeshke '160 1924
50Amita banane ' t0 '160 160C
51 Qumesht 12 1 1 0 1320

9aj liptcn pjeshke 20 60 1200
qai lption limoni 28 60 1680

54 Limon soda 60 1324
Redbull 120 2€/0

56 ZTyeL! 24 cti 1200
57 Krodina s 70 63(

Nes kafe 70 224C
59Bravo Rrushi 26 70 182C

Bravo pjeshk€ 1 8 70 12eC
61 Bravo luleshtrydhe 1 1 70 770

Bravo molle 4 70 280
Pau lonen 25 '180 4500u Tuborg me shi6h6 48 4704
Kafe serani Kq 8 1500 12000
Sheqer KO 50 108 540t
Cokollate 44 40 176C

68 qaj boronice 20 190C
69 Qqllamomilli 521
70?aj I zi 50 20 '100c
71l(akao 150C
72Kapucino 60 30 1800
73 9okollat e bardh 40 120
74 9aj mali 30 20 60c
75 gai limoni 50 1000

fruta pylli 1 5 20 300
77 9aj lule shfydhe 1 5 2A 300
7E ;aj kamomilli '18 20 360
79 Caj jeshil 1 € 36C
80Heniken 24 312C
8'1Holsten 150 360C
821Korona 170 425Cu uje pa gaz 1482

uj€ me gaz 1 5 390
E6gokollat me qumesht c 108 540
87 Black robel 2600 2600

Shuma o mallrave 22148,G

A Y M I N I S T R A T O R I
Dod G.ler-osHr

q\
r7r1z4

\ | r't {:7

I



iiIATERJALE
I Profile alumini kg 501 450 225454

Profile alumini 639 515 329085
3 Paasie hid.aullke e elekfike 372140

Pllaka zdruKhi m2 25900 310S00
Pllaka graniti 714 410550

6 9imento T 180 9511 '17 t '198(
7 9imento 64 7t00 45440(
E Tjegulla 1500 80 12000c

Lsnde druri m2 1 9 17500 33250C
l 0 HEkur T 80 7140 57120C
1 1Tulla 9500 29.162 277035
1 2Pllaka m2 4500 179.6 808200

Binar m3 1 5 29810 447,150
14Dnas m3 14560 72800

lGterma m2 208 180 37409
Shuma e mltodrlcvo 6.180703
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